
سه شنبه / 21 شهریور 1402 / شماره 5460 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

11
اخباراخبار

نتانیاهو در آمریکا با بایدن دیدار 
نمی کند

قرار است نخست وزیر رژیم صهیونیستی قبل 
از رفتن به نیویورک برای حضور در نشست های 
مجمع عمومی سازمان ملل ۱۸ سپتامبر وارد سان 

فرانسیسکو شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
۱۸ سپتامبر وارد شهر سان فرانسیسکو خواهد شد 

تا دیدارهایی در سیلیکون ولی داشته باشد.
وی بعد از انجام این دیدارها برای حضور در 
وارد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  نشست های 

نیویورک می شود.
سخنگوی نتانیاهو اعلام کرد که وی قرار نیست 
دیداری با مسؤولان آمریکایی طی این سفر داشته 

باشد.
این سفر بعد از تشدید تنش ها با آمریکا صورت 
از  آمریکا  جمهوری  رئیس  بایدن،  جو  می گیرد. 
تصویب  در  خواسته  رژیم صهیونیستی  رهبران 
ایجاد  موجب  که  را  جنجالی  قضایی  اصلاحات 

دودستگی می شود، عجله نکنند.
نتانیاهو از زمانی که مجددا به عنوان نخست 
وزیر تعیین شده است هنوز به کاخ سفید دعوت 
رژیم  رئیس  هرتزوگ،  اسحاق  اما  است.  نشده 

صهیونیستی با جو بایدن دیدار کرده است.
بایدن و  بود که  اعلام کرده  ژوئیه  کاخ سفید 
دیدار  آمریکا  در  جاری  میلادی  سال  نتانیاهو 
نتانیاهو اعلام نکرده که وی  خواهند کرد. دفتر 
در سیلیکون ولی با چه کسانی دیدار خواهد کرد. 
براساس گزارش های رسانه های رژیم صهیونیستی 
هوش  و  روابط  تقویت  درباره  سفر  این  در  وی 

مصنوعی صحبت خواهد کرد.
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که احتمالا نتانیاهو با ایلان ماسک، رئیس شرکت 
تسلا و شبکه ایکس )توییتر سابق( دیدار می کند.

شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل 
از مسؤولان ارشد اسرائیلی اعلام کرد که نتانیاهو 
قصد دارد با شخصیت های مهمی در زمینه هوش 
مجمع  راهی  آن  از  بعد  و  کند  دیدار  مصنوعی 

عمومی خواهد شد.
رسانه های عبری پیشتر اعلام کردند، قرار است 
در  عمومی  در حاشیه مجمع  بایدن  با  نتانیاهو 

نیویورک دیدار کند نه در واشنگتن.
مجمع  مقابل  در  سپتامبر  است ۲۲  قرار  وی 

عمومی سازمان ملل سخنرانی کرد.
نتانیاهو اخیرا در جریان سفر به قبرس درباره 
دیدار احتمالی بین وی و بایدن گفت: به زودی 

درباره آن خواهید شنید.

توافق جدید بن سلمان با مودی
ولیعهد سعودی روز یکشنبه جزئیات امضای 
یادداشت تفاهم در خصوص پروژه ایجاد کریدور 
در  را  اروپا  و  خاورمیانه  هند،  جدید  اقتصادی 

پلتفرم »X« منتشر کرد.
به گزارش روسیا الیوم، این جزئیات در بیانیه ای 
منتشر شد که صفحه محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی در پلتفرم »X« یک روز پس از اعلام این 

پروژه توسط ریاض و واشنگتن منتشر کرد.
بن سلمان گفت: به عنوان اوج آنچه در دوره 
گذشته روی آن کار شد، عربستان، آمریکا، هند، 
اروپا  اتحادیه  و  ایتالیا  آلمان،  فرانسه،  امارات، 
اعلام کردند که یادداشت تفاهمی در خصوص 
پروژه ایجاد یک کریدور اقتصادی جدید که هند، 
خاورمیانه و اروپا را به هم متصل می کند، امضا 

کرده اند.
که  را  »پایه هایی  نامه  تفاهم  این  گفت:  وی 
بر اساس آن ساخته شده است متبلور می کند، 
به گونه ای که منافع مشترک عربستان را تامین 
می کند، وابستگی متقابل اقتصادی را با شرکای 
خود از سایر کشورها افزایش می دهد و به طور 

کلی بر اقتصاد جهانی منعکس می کند.«
این پروژه به  تاکید کرد که  بیانیه  این  وی در 
توسعه و بازسازی زیرساخت ها کمک می کند که 
شامل راه آهن و اتصالات بندری برای افزایش عبور 

کالا، خدمات و تقویت مبادلات تجاری است.
بن سلمان ادامه داد: این پروژه همچنین شامل 
احداث خطوط لوله برای انتقال برق و هیدروژن، 
و همچنین  انرژی  منابع جهانی  امنیت  افزایش 
کابل هایی برای انتقال داده ها از طریق یک شبکه 

فرامرزی بسیار کارآمد و قابل اعتماد خواهد بود.
تفاهم  یادداشت  این  بیانیه،  این  اساس  بر 
به  کمک  و  اقتصادی  یکپارچگی  تقویت  برای 
ارائه فرصت های شغلی جدید و با کیفیت برای 
امتداد  در  بلندمدت  دستاوردهای  به  دستیابی 

کریدورهای فرامرزی جدید کار خواهد کرد.
در پایان بیانیه آمده است: »دستیابی به آنچه 
در تفاهم نامه روی آن کار شده است مستلزم 
تداوم سرعت تلاش های انجام شده و شروع فوری 

سازوکارهای لازم برای اجرای آن است.«

ایران به عربستان به عنوان یک 
شریک راهبردی می نگرد

در  عربستان  در  ایران  عنایتی، سفیر  علی رضا 
رئیس  گفت  الشرق الاوسط  روزنامه  با  گفت وگو 
جمهور از او خواسته است تمام تلاشش را برای 
تقویت پیوند برادری و دوستی ایران و عربستان و 

پیشرفت در توسعه روابط دو کشور به کار بگیرد.
کشور  دو  ایران  و  عربستان  افزود:  عنایتی 
جهان  و  منطقه  در  تأثیرگذار  و  برادر  همسایه، 
اسلام اند و در عین حال در منطقه و جهان اسلام 
تأثیرگذارند. وی تاکید کرد: تمام تلاشم را برای آنچه 
رئیس جمهوری ایران برای تحکیم پیوند برادری و 
دوستی میان دو کشور به من محول کرده است، 
به کار خواهم گرفت. سفیر کشورمان با اشاره به 
اینکه ایران به عربستان سعودی به عنوان شریکی 
راهبردی نگاه می کند، افزود: می بینیم که عربستان 
در چارچوب سیاست حسن همجواری که دولت 
فعلی این کشور دنبال می کند، یک شریک راهبردی 
ایران است. آنچه در شش ماه  بسیار مهم برای 
را  امیدوارکننده ای  آینده  آمده،  به دست  گذشته 
رقم می زند. ما عزم و اراده جدی برای توسعه روابط 
ایران و عربستان داریم و همین را در برادرانمان 
سعودی نیز احساس می کنیم. عنایتی خاطرنشان 
کرد: این امر مسئولیت بزرگی را ابتدا در توسعه و 
تحکیم روابط متقابل و سپس استفاده از آن به نفع 
منطقه، بر اساس منافع مشترک، احترام متقابل 
و مسئولیت جمعی بر دوش سفارت کشورمان در 

ریاض می گذارد.

ایران اجازه تغییر جغرافیای سیاسی 
منطقه را نمی دهد

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و آذربایجان 
گفت: همه همسایگان ایران بدانند که جمهوری 
اسلامی اجازه نمی دهد جغرافیای سیاسی منطقه 

تغییر کند.
به گزارش ایرنا، علی نیک زادثمرین در گفت و 
گویی با اشاره به تشدید تنش ها در قفقاز جنوبی، 
تغییر  اجازه  ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه  بر 
جغرافیای سیاسی منطقه را نمی دهد، تاکید کرد و 
گفت: همه همسایگان ما باید این موضوع را مورد 
توجه قرار دهند. رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
و آذربایجان خطاب به مقامات کشور آذربایجان، 
افزود: ایران و آذربایجان سابقه همکاری گسترده ای 
با یکدیگر دارند و جمهوری اسلامی ایران در شرایط 
سخت کنار آذربایجان ایستاده و امروز مقامات باکو 
باید به این حسُن همجواری و سابقه روابط تاریخی 
توجه کنند و به مرزهای بین المللی احترام بگذارند.

هویت  بی  رژیم  کرد:  تصریح  همچنین  وی 
به  کرده  تلاش  همواره  صهیونیستی  اشغالگر  و 
شکوهمند  انقلاب  از  پس  سالهای  در  کشورمان 
به همه کسانی که  لذا  کند  وارد  اسلامی آسیب 
چاه  به  بی هویت  رژیم  این  طناب  با  می خواهند 
بیفتند توصیه می کنم با حفظ روابط و احترام به 
مشترکات فرهنگی و مذهبی به ژئوپلیتیک منطقه 

احترام بگذارند.

سفر رهبر کره شمالی به روسیه
آمریکا مدعی شده است سفر رهبر کره شمالی 
به روسیه و دیدار او با پوتین بر تامین مهمات برای 
مسکو  و  یانگ  پیونگ  بود.  خواهد  متمرکز  مسکو 
اتهامات آمریکا مبنی بر تبادل تسلیحات را همواره 
رد کرده اند. کره شمالی صاحب یکی از بزرگترین 
انبارهای توپخانه و راکت های غیر قابل هدایت است.

امور  استاد  روهریگ،  ترنس  ایرنا،  گزارش  به 
امنیت ملی در کالج جنگ نیروی دریایی آمریکا، 
در این باره گفت: »تامین مهمات از کره شمالی 
بعید است در کوتاه مدت در جنگ اوکراین نقش 
جنگ  ادامه  اما  باشد،  داشته  ای  کننده  تعیین 
قابل  بخش  کند.  می  تر  آسان  روسیه  برای  را 
این است که  ارزیابی  از استراتژی پوتین  توجهی 
روسیه می تواند در جنگ اوکراین در برابر حمایت 
غرب که برای بقای اوکراین ضروری است، دوام 
دهد  می  اجازه  پوتین  به  بیشتر  مهمات  بیاورد. 
این استراتژی را ادامه دهد.« بلومبرگ در گزارش 
خود نوشت: اتحاد جماهیر شوروی طی ۷۵ سال، 
بزرگترین حامی پیونگ یانگ بود و تسلیحاتی را که 
طی جنگ سال های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ با کره جنوبی 
تامین  این کشور  برای  نیاز داشت،  یانگ  پیونگ 
کرد. حال نیز مهمات کره شمالی می تواند برای 
روسیه زمان بخرد و به صنعت داخلی این کشور 
فرصتی برای جبران تقاضای روزافزون تسلیحات 
بدهد. دیوید اشمرلر، محقق ارشد در مرکز جیمز 
مارتین آمریکا نیز گفت: »افزودن کره شمالی به 
فهرست تأمین کنندگان تسلیحات در جنگ به پر 
کردن خلا مهمات و سایر سیستم های تسلیحاتی 
که تولیدکنندگان تسلیحات خود روسیه با مشکل 

پر کردن آن ها مواجه هستند، کمک می کند«.

وی تاکید کرد با مقامات ارمنستان و آذربایجان در 
تماس هستیم. مقامات ارمنستان نسبت به احتمال 
درگیری جدید از سوی آذربایجان اظهار نگرانی کرده 
پیام دادند که  اما مقامات آذربایجان به ما  بودند 

قصدی برای حمله نظامی ندارند.
مقامات  اظهارات  اساس  بر  داد:  ادامه  کنعانی 
مورد  منطقه  در  اخیر  رفت وآمدهای  آذربایجان، 
اشاره یک اقدام متعارف برای فصل زمستان است که 
رفت و آمد در آن مناطق در فصل زمستان سخت 

می شود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران تاکید کرد: ایران 
نسبت به امنیت مرزهای مشترک خود با همسایگان 
شمالی اش حساس است و تحولات در این منطقه 
که  می دهیم  می کند. اطمینان  دنبال  جدیت  با  را 
مرزهای ایران، مرزهای امنی است و ایران با اقتدار 

از امنیت مرزهای خود حمایت و پاسداری می کند.
موعد اجرای توافق امنیتی ایران و عراق تمدید 

نمی شود
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد سفر اخیر »بافل طالبانی« رئیس حزب اتحادیه 
میهنی کردستان عراق به ایران و ارتباط آن با توافق 
امنیتی ایران و عراق گفت: سفر این مقام از اقلیم 
کردستان عراق به ایران در چارچوب همکاری های 
مثبت و دوجانبه ایران و این منطقه است و هیچ 
ارتباطی با موعد اجرای توافق امنیتی ایران و عراق و 

چانه زنی برای تمدید موعد اجرای این توافق ندارد.
 ۲۸( امنیتی  توافق  این  اجرای  موعد  افزود:  وی 
به صراحت  را  این  ما  و  نمی شود  تمدید  شهریور( 
برای  از سوی عراق  اقدامات خوبی  اعلام کرده ایم. 
اجرای این توافق انجام شده و نخست وزیر عراق نیز 

برای اجرای این توافق امنیتی تاکید کرده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد میدان نفتی آرش و اختلافات ایران و کویت 
در این ارتباط و ادعای مطرح شده در بیانیه شورای 
همکاری خلیج فارس در این ارتباط که »ایران حقی از 
این میدان نفتی ندارد«، گفت: این یک موضوع فنی 
است و این موضوع در چارچوب گفت وگوهای فنی 
و کارشناسی بین ایران و کویت در حال دنبال شدن 
در  این که حفظ حقوق کشور  بیان  با  است. وی 
اسلامی  جمهوری  توجه  مورد  مختلف  عرصه های 
ایران است و در این ارتباط غفلت نمی کند.تاکید کرد: 
موضوعات حقوقی و فنی ماهیت خود را دارند و طرح 

این مسائل در فضای رسانه ای کمک کننده نیست.
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران همچنان در مورد مانور مشترک نظامی آمریکا 
و ارمنستان نیز گفت: ما حضور نیروهای نظامی 
بیگانه در منطقه را مخل امنیت و ثبات می دانیم. ما 
بارها تاکید کرده ایم که امنیت در منطقه باید توسط 

کشورهای منطقه تامین شود. 

وی افزود: نیروهای نظامی آمریکا هیچ گاه به دنبال 
ایجاد امنیت در منطقه نبوده اند و هر کجا که حضور 
امنیت نشده اند  ایجاد  باعث  تنها  نه  پیدا کرده اند 
داریم که  انتظار  افزایش داده اند.  را  بی ثباتی  بلکه 
به سازوکارهای منطقه ای توجه  کشورهای منطقه 
داشته باشند و برای حل اختلافات مرزی خود به 

چارچوب های دو جانبه و یا منطقه ای توجه کنند.
اسلامی  جمهوری  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
ایران همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که در 
مورد بیانیه مشترک ژاپن و کشورهای عربی و ادعای 
مطرح شده در آن در ارتباط با جزایر سه گانه ایرانی و 
این که آیا غیر از موضع گیری رسانه ای، ایران اعتراض 
خود به دولت ژاپن را به خاطر ادعای مطرح شده در 
این بیانیه اعلام کرده است، گفت: موضع جمهوری 
اسلامی ایران در ارتباط با این جزایر همیشه ایرانی، 
روشن است و ایران هیچ گونه اظهارنظر غیراصولی و 
مغایر با تمامیت ارضی خود را بر نمی تابد و واکنش 

لازم در این ارتباط نشان داده شده است.

در برابر هر اقدام غیرسازنده غرب، اقدام مناسب را 
انجام دهیم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه وزیر دفاع به تازگی در اظهار نظری 
اعلام کرده که تحریم های تسلیحاتی ایران در مهر 
کاملا برداشته می شود و انتظار ایران از کشورهای 
در  تعهداتشان  انجام  برای  برجام  عضو  و  اروپایی 
این زمینه چیست، گفت: در ارتباط با رفع تحریم ها 
انتظار جمهوری اسلامی ایران این است که کشورهای 
عضو برجام در چهارچوب برجام به تعهد خود در این 
زمینه عمل کنند. وی گفت: ما بارها اعلام کرده ایم 
که در برابر هر اقدام غیر سازنده این حق را برای خود 
قائلیم که اقدام مناسب را انجام دهیم. ما متناسب 
با هر اقدامی اقدام مناسب و لازم را انجام می دهیم 

و برای تامین حقوق خود از کسی اجازه نمی گیریم.
قره باغ بخشی از جمهوری آذربایجان است

وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری 
انتخابات در قره باغ و نگاه ایران به این موضوع گفت: 

موضع  جمهوری اسلامی ایران در خصوص سرزمین 
از  قره باغ بر کسی پوشیده نیست. قره باغ بخشی 
جمهوری آذربایجان است و حقوق و امنیت ساکنان 
و  تعریف  در چارچوب مشخص  منطقه  باید  این 
تامین شود و این موضع روشن جمهوری اسلامی 

ایران است.
کنعانی تاکید کرد: ما همواره بر ضرورت احترام به 
تمامیت ارضی و حاکمیت کشورها و پرهیز از هرگونه 
با هرگونه تغییر در  اقدام تنش زا تأکید کرده ایم و 
ژئوپلتیک منطقه و مرزهای شناخته شده بین المللی 

مخالف هستیم. 
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران در بخشی دیگر از صحبت های خود در مورد 
سوال مطرح شده گفت: شناسایی متقابل تمامیت 
ارضی یکدیگر از سوی آذربایجان و ارمنستان گامی 
مهم و سازنده در راستای حل اختلافات و رسیدن به 
صلح و امنیت جامع و پایدار است و هر اقدامی که 
بر این اصول سایه بیندازد، مورد تأیید ایران نیست.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر ادعاها درباره روند 
اجرای توافق با ایران برای حل وفصل مسائل پادمانی را تکرار کرد و 
مدعی شد که هیچ پیشرفت دیگری در اجرای فعالیت های تعیین 

شده در توافق، صورت نگرفته است.
رافائل گروسی این ادعا را طی سخنانی در نخستین روز از برگزاری 
دور جدید نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

وین مطرح کرد.
وی در ابتدای سخنان خود، با اشاره به تدابیر جبرانی ایران در 
لغو  برای  اقدام راهبردی  )قانون  قانون راهبردی مجلس  و  برجام 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران( ادعا کرد: راستی آزمایی و 
نظارت مرتبط با برجام )از سوی آژانس( تحت تأثیر تصمیم ایران در 
فوریه ۲۰۲۱ برای توقف کامل اجرای تعهدات هسته ای خود تحت 
برجام قرار گرفته است. این وضعیت با تصمیم بعدی ایران برای 

حذف تمام تجهیزات نظارتی و نظارتی مرتبط با برجام تشدید شد.
گروسی بدون اشاره به تداوم تعامل و همکاری ایران با آژانس در 
راستای تعهدات خود ذیل موافقتنامه های پادمان ادعا کرد: بیش از 
دو سال و نیم از توقف موقت اجرای پروتکل الحاقی ایران و زمانی 
که آژانس قادر به دسترسی تکمیلی به سایت ها و مکان های دیگر 

در ایران بود، می گذرد.
وی با بیان این ادعا که »هیچ پیشرفت دیگری در اجرای فعالیت 
های تعیین شده در بیانیه مشترک ۴ مارس حاصل نشده است« 
افزود: ایران همچنین باید توضیحات فنی معتبری را درخصوص 

ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در ورامین و تورقوزآباد به آژانس 
ارائه کند و آژانس را از مکان)های( فعلی مواد هسته ای مرتبط و/یا 

تجهیزات آلوده مطلع کند.
مدیرکل آژانس مدعی شد: این مسائل پادمانی باقیمانده ناشی از 
تعهدات ایران ذیل توافقنامه جامع پادمان است و باید حل و فصل 
شود تا آژانس در موقعیتی باشد که درباره ماهیت صلح آمیز بودن 

برنامه هسته ای ایران تضمین دهد.
گروسی بر همین اساس ادعا کرد:  من از ایران می خواهم که به 
طور جدی و پایدار با آژانس در راستای اجرای تعهدات مندرج در 

بیانیه مشترک همکاری کند.
ادعاهای پادمانی درباره فعالیت های هسته ای ایران، به چهار 
رژیم  اسناد جعلی  واسطه  به  آژانس  که  بر می گردد  پیش  سال 
صهیونیستی پرونده جدیدی را درباره کشف ذرات اتمی اعلام نشده 
در چهار مکان ادعایی در ایران باز کرد. این ادعاها نخستین بار 
از سوی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی مطرح و 

سپس توسط رسانه ها و مقام های غربی دامن زده شد.
به گزارش ایرنا، جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح 
شده همواره تاکید کرده است که تعهدات کشورها در حوزه پادمان 
نامحدود نیست؛ با این حال اسفند گذشته در جریان سفر دو 
روزه رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران، به صورت داوطلبانه 
با فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این سازمان، 
در چارچوب قانون راهبردی مجلس )قانون اقدام راهبردی برای لغو 

تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران( موافقت کرد.
اردیبهشت  پیشرفت های  از  غیر  که  کرد  ادعا  آژانس  مدیرکل 
گذشته، تحول دیگری در روند اجرای توافق اسفند رخ نداده است. 
دائم  نماینده  و  سفیر  اصل  نذیری  که محسن  درحالیست  این 
کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین پیشتر تصریح کرد 
که موضوعات پادمانی طی قطعنامه شورای حکام در سال ۲۰۱۵ 
بسته شده است. ادعاهای پادمانی غیر مهم آژانس نیز مربوط به 
حدود دو دهه قبل است که با این حال، ایران تاکنون تعاملات 
مناسب و سازنده ای را با آژانس و با هدف حل و فصل این آنها به 

عمل آورده است.

گروسی، بعدازظهر دوشنبه نیز در نشست با حضور خبرنگاران 
به سووالاتی درباره ایران پاسخ داد. وی عنوان کرد که از آنچه روند 
دیپلماتیک میان ایران و آمریکا )توافق میان تهران - واشنگتن برای 
آزادسازی وجوه بلوکه شده ایران در کره جنوبی و تبادل زندانیان 

میان دو کشور( نامید اطلاع دارد اما از جزئیات آگاه نیست. 
وی گفت که ایالات متحده، آژانس را در جریان این »روند« قرار 
داده »اما ما در خصوص مذاکرات به عمل آمده پیرامون مسائل 
هسته ای مطلع نیستیم.« مدیرکل آژانس با بیان اینکه مخالف توافق 
به دست آمده میان تهران و واشنگتن نیست افزود: برای ما آنچه 
باعث شفافیت و همکاری می شود تحول مناسبی به شمار می رود..

از  پیرامون نقل قول های مطرح شده  وی در پاسخ به سووالی 
سوی دیپلمات های غربی، مبنی بر عدم تمایل آن ها برای صدور 
قطعنامه ضد ایرانی در نشست جاری شورای حکام تصریح کرد 
که تصمیم گیری در این باره، در حیطه وظایف او نیست. وی در 
عین حال با تکرار ادعای هسته ای و کشف آثار ذرات اتمی در ایران، 
مدعی شد، مادامی که مسائل پادمانی حل نشود، ماهیت صلح آمیز 

بودن برنامه هسته ای ایران قابل تائید نیست.
گروسی در پاسخ به سووالی درباره برجام نیز با بیان اینکه اظهارنظر 
در این باره کار او نیست ادعا کرد: »شاید نیازی به مذاکره درباره کل 
توافق نباشد و کافی است که پارامترهای فنی دوباره تعریف شود.«

به گزارش ایرنا، مذاکرات برای ازسرگیری اجرای برجام، بعد از ماه ها 
گفت  وگوهای فشرده دیپلماتیک به دلیل عواملی همچون تناقض در 
رفتار، تعلل در تصمیم گیری، زیاده خواهی و طرح درخواست های 

جدید از سوی آمریکا معطل مانده است.
تجربه نشان داده است که کاخ سفید باوجود ادعای دیپلماسی 
اراده لازم را برای تصمیم گیری در زمینه بازگشت به برجام و جبران 
سیاست شکست خورده دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا علیه ایران ندارد. ایران به عنوان کشوری مسوولیت پذیر 
همواره اعلام کرده است که برای عقد توافقی پایدار و قابل اتکا که 
تحریم ها را به نحوی تضمین شده رفع کند و موضوعی به عنوان 
اهرم فشار جهت استفاده علیه ایران در آینده باقی نماند، آمادگی 

دارد.

سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرد

پیام باکو به تهران
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران داخلی و خارجی، درباره تنش ها میان باکو و ایروان گفت تهران با 

مقامات دو طرف در تماس است.

وسی نسبت به توافق با ایراندر نخستین روز نشست شورای حکام آژانس مطرح شد تکرار موضع منفی گر

سخنگوی 
وزارت خارجه 

اعلام کرد: 
مقامات 

ارمنستان 
نسبت به 

احتمال درگیری 
جدید از سوی 

آذربایجان 
اظهار نگرانی 

کرده بودند 
اما مقامات 

آذربایجان به 
ما پیام دادند 

که قصدی برای 
حمله نظامی 

ندارند

برگزاری نخستین انتخابات در چهار منطقه الحاق شده به روسیه در شرق 
اوکراین همزمان با انتخابات محلی در ده ها منطقه دیگر روسیه در حالی روز 
یکشنبه به پایان رسید که نتیجه این انتخابات حاکی از حمایت قدرتمند از حزب 

ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه است.
به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه الجزیره، رسانه های دولتی روسیه اعلام 
کردند، حزب حاکم روسیه موسوم به حزب روسیه متحد متعلق به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور این کشور در نتیجه نخستین انتخابات برگزار شده در چهار 
منطقه تحت کنترل مسکو در شرق اوکراین شامل مناطق دونتسک، لوهانسک، 

خرسون و زاپوریژیا توانست بیش از ۷۰ درصد آرا را کسب کند.
 انتخابات این چهار منطقه در حالی در عرض یک هفته برگزار شد که همچنان 
اوکراین در حال نبرد برای تصرف اراضی خود در شرق است و هیچ یک از این 
چهار منطقه به طور کامل در کنترل روسیه نیست. شورای اروپا مدعی شد، این 

انتخابات روسیه نقض فاحش قوانین بین المللی است.
کی یف و متحدانش مدعی شدند که این انتخابات تلاشی غیرقانونی برای 

تقویت تسلط مسکو بر مناطق تحت کنترلش در جنوب و شرق اوکراین است.
رسانه های روسیه گزارش دادند، داده های این انتخابات که از سوی مقامات 
مسئول مسکو و مقامات وابسته به آن منتشر شد نشان داد، رای دهندگان در 
چهار منطقه دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا در هر منطقه با بیش از 

۷۰ درصد آرا از حزب روسیه متحد حمایت کرده اند.
ارقام دقیق آرای انتخابات هنوز منتشر نشده است. همه متحدان روسیه بجز 

تعداد انگشت شماری این مناطق را به عنوان بخشی از اوکراین به رسمیت 
می شناسند.

به گزارش الجزیره، این نتایج همچنین به این معنی خواهد بود که فرمانداران 
گزینش شده توسط روسیه برای این مناطق متشکل از ترکیبی از روسای کهنه 
کار جدایی طلبان و سیاستمداران محلی دون پایه طرفدار روسیه، برنده دوره های 

کامل مناصب هستند.
دیمیتری مدودف، رئیس فدراسیون سابق روسیه و معاون دبیر فعلی شورای 
امنیت این کشور و همچنین رهبر حزب روسیه متحد از همه رای دهندگانی که 
در انتخابات در این مناطق الحاق شده شرکت کرده و رای خود را به صندوق 

انداختند، تشکر کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، مدودف در واکنش به این انتخابات گفت: ما برای 
آرای تمامی رای دهندگان ارزش قائل هستیم اما آرای مردم ساکن مناطق جدید 
ما دارای اهمیتی تمام عیار برای حزب ما است. این رای صرفا به معنی حکم 
اعتماد آنها به ما نیست بلکه در واقع به معنی شجاعت مدنی بوده و حزب باید 

با آن این گونه رفتار کند.
حزب روسیه متحد در تقریبا تمامی رقابت های برگزار شده بر سر کرسی 
فرمانداران استانها در سراسر روسیه پیروز شد. این پیروزی در حالی رخ داد که 
پیش از انتخابات مقامات، تعدادی از کاندیداهای مخالف از جمله کاندیداهای 

حزب مخالف قدرتمند کمونیست روسیه را ردصلاحیت کردند.
از  که  رای دهندگان  امور حقوق  گروه  یک  رئیس  آندریچوک،  استانیسلاو 

سوی دولت روسیه به عنوان یک سازمان مامور خارجی تعیین شده، مدعی شد 
مواردی از تقلب در آرا در بخشهای زیادی از روسیه رخ داده و این موارد نشان 

می دهند که این انتخابات واقعی نبود.
او ادعا کرد که سازمانش گزارش هایی درباره بازداشت کاندیداهای مخالف و 
تخریب خودروهای این کاندیداها دریافت کرده و همچنین در یک مورد برگه های 

احضار برای خدمت نظامی به ناظران انتخابات داده شده است.
کرملین با رد این ادعاها، انتخابات در روسیه را آزاد و عادلانه اعلام کرد، در 
حالی که نظرسنجی ها و نتایج چند انتخابات نشان می دهند که پوتین با اختلاف 

زیاد محبوب ترین سیاستمدار روسیه است.
در نتیجه این انتخابات سرگئی سوبیانین، شهردار قدرتمند مسکو و از متحدان 

نزدیک پوتین مجددا به این سمت برگزیده شد.
نتایج انتخابات نشان دادند که سوبیانین توانسته بیش از ۷۵ درصد آرای رای 
دهندگان در رقابت انتخابات شهرداری پایتخت مسکو را کسب کند در حالی که 
به نوشته الجزیره، این شهر یکی از مناطق عمدتا متمایل به مخالفان دولت در 

روسیه محسوب می شود.
آلکسی ناوالنی، رهبر سرشناس مخالفان دولت روسیه که در سال ۲۰۲۰ به 
اتهام تقلب به زندان افتاد در انتخابات سال ۲۰۱۳ تقریبا سوبیانین را شکست 
داد. متحدان ناوالنی می گویند اتهامات مطرح شده علیه او با انگیزه پایان دادن 

به فعالیت سیاسی او مطرح شده اند.
به نوشته الجزیره اما ساکنان مسکو قبل از انتخابات، از سوبیانین به خاطر 

مدرنیزه سازی این بزرگترین شهر اروپا تحسین کردند. سوبیانین به عنوان یک 
چهره وفادار به کرملین که از سال ۲۰۱۰ در این سمت بوده، ناظر به اجرایی کردن 

چندین ابر پروژه بزرگ که چهره مسکو را تغییر دادند بود.
راخین آلی یف، یک دانشجوی ۲۱ ساله به خبرگزاری فرانسه گفت:  “مسکو دارد 

در برابر چشمان ما شکوفا می شود.”
کریل لوبانوف، یک موزیسین ساکن مسکو نیز گفت: سوبیانین در مقام 
داشته  گذشته  یک سال  در عرض  ویژه  به  بسیار خوبی  عملکرد  شهردار 

است.
ناظران می گویند، یکی از معدود انتخابات رقابت پذیر محلی از بین ۱۱ منطقه 
زمانی روسیه در حوزه خاکاسیا در سیبری، جایی که والنتین کونووالوف، فرماندار 

منطقه به دنبال پیروزی انتخاباتی مجدد بود، ظاهر شد.
این عضو ۳۵ ساله حزب کمونیست روسیه در سال ۲۰۱۸ پس از موجی از 
اعتراضات نادر در این منطقه کوهستانی کم جمعیت، توانست نامزد مورد 

حمایت کرملین را شکست دهد.
در جریان مبارزات انتخابات امسال، نیز او ابتدا با سرگئی سوکول، نامزد مورد 
حمایت مسکو که خود را به عنوان یک قهرمان شرکت کرده در جنگ اوکراین و 
مدال گرفته توسط مقامات مسکو برجسته ساخت وارد رقابت شد. سوکول اما 
در آخرین لحظه به دلیل مشکل سلامتی از ادامه رقابت انصراف داد. کونووالوف 
یکی از معدود رهبران منطقه ای در روسیه است که توسط کرملین حمایت نشده 

و همچنان در سمت خود باقی مانده است.

برگزاری انتخابات در روسیه و شرق اوکراین
وز شد؟ حزب پوتین چگونه پیر


